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IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 concernente la riforma delle Istituzioni di alta formazione 

artistica, musicale e coreutica; 

 

VISTO il decreto legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla l. 5 marzo 2020, n. 

12, ed in particolare l’articolo 1, che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero 
dell’università e della ricerca, con conseguente soppressione del Ministero dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca; 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 settembre 2020, n. 164, concernente 

il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’università e della ricerca”; 
 

VISTO l’art.4, comma 1, lettera c) e l’articolo 14, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 30 
marzo 2001 n. 165;  

 

VISTO il dPCM del 12 agosto 2021, registrato alla Corte dei conti l’8 settembre 2021 al n. 2473, 
con il quale è stato conferito l’incarico alla Dott.ssa Marcella Gargano di Direttore Generale delle 
istituzioni della formazione superiore; 

 

VISTO l’art. 4, comma 1, lettera c) e l’articolo 14, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 30 
marzo 2001 n. 165; 

 

VISTO il D.M n. 278 dell’ 11 marzo 2022, con il quale il Ministro dell’università e della ricerca ha 
assegnato ai Direttori Generali le deleghe dei poteri di spesa per l’esercizio finanziario 2022 e in 

particolare, l’articolo 4 con il quale assegna alla Direzione generale delle istituzioni della 
formazione superiore le risorse finanziarie relative alla missione e programma 23.2 – Istituzioni 

dell’alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica e alla missione e programma 23.3 – Sistema 

universitario e formazione post-universitaria , fatta salva la gestione delle spese afferenti ai capitoli 

e piani gestionali da affidare alle strutture di servizio di cui al successivo art. 11 del medesimo 

D.M.278/2022; 

 

VISTO il D.D. prot. n. 735 del 28 aprile 2022, con il quale è stata assegnata la delega per l’esercizio 
dei poteri di spesa al dott. Michele Covolan, dirigente di livello non generale; 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante l’approvazione del “Bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2021 recante la 

“Ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello 
Stato per l’anno finanziario 2022 e per il triennio 2022-2024”; 
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VISTO l’articolo 2, comma 197, della legge 23 dicembre 2009, n. 191, che prevede l’unificazione 
del pagamento delle competenze fisse ed accessorie nel cosidetto “cedolino unico”; 
 

VISTO l’articolo 4, commi 4-bis e seguenti, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito 

dalla legge 30 luglio 2010, n. 122 recante disposizioni in materia di pagamento di stipendi e 

competenze accessorie; 

 

VISTO il Decreto 1 dicembre 2010 del Ministero dell’Economia e delle Finanze che disciplina il 
sistema di erogazione unificata delle competenze fisse e accessorie al personale delle 

amministrazioni dello Stato, denominato “cedolino unico”; 
 

VISTA la circolare, n. 27 del 21 novembre 2021 - del Ministero dell’economia e delle finanze, 
Dipartimento della ragioneria generale dello Stato, Ispettorato generale di bilancio – uff. II - 

contenente le istruzioni operative e il calendario degli adempimenti per la chiusura delle contabilità 

dell’esercizio finanziario 2021; 

 

VISTO l’articolo 2, comma 2 del D.P.R. 10 novembre 1999, n. 469, relativo alla riassegnazione 

delle somme versate entro la chiusura dell’esercizio alle corrispondenti unità previsionali di base; 

 

VISTO il decreto direttoriale del 23 dicembre 2021, prot. 3229, con il quale è stato disposto il 

versamento in conto entrate capo 34° cap. 3646 art. 1 al Tesoro dello Stato, della somma di € 

14.721.095,22 quali economie realizzate alla fine dell’esercizio finanziario 2021 sul cap. 2403/4; 

 

VISTA la quietanza di versamento in conto entrate dello Stato n. 772580 del 28 dicembre 2021 di € 

14.721.095,22; 

 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale dello stato n. 41602/2022, registrato alla Corte dei Conti 

il 13 maggio 2022, registrazione 892, elenco 56, numero registro 207, con il quale è stata disposta la 

riassegnazione di competenza e cassa di € 14.721.095,00 sul capitolo 2403/4 del corrente esercizio 

finanziario; 

 

VISTO l’articolo 72 del CCNL AFAM del 16 febbraio 2005 relativo ai criteri di ripartizione del 
fondo d’istituto; 
 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo concernente l’utilizzo del fondo d’istituto 
relativo al personale del comparto AFAM del 12 luglio 2011; 

 

VISTO il CCNL del comparto Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo del 21 dicembre 2021, con il quale sono stati 

confermati i criteri generali di ripartizione del fondo di cui all’articolo 72 del CCNL del 16 febbraio 
2005 così come previsti dal contratto collettivo nazionale integrativo AFAM del 12 luglio 2011; 



 

Ministero dell’università e della ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE  

Direzione generale delle istituzioni della formazione superiore  
 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Michele Covolan 

______________________________________________________________________________________________ 

Ufficio VI “Stato giuridico ed economico del personale AFAM” 

Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma – Tel. 06 9772 7442  

email: dgistituzioni.uffici6@mur.gov.it – PEC: dgistituzioni@pec.mur.gov.it 

 

 

 

VISTA la disponibilità di competenza e cassa del cap. 2403/4 dello stato di previsione della spesa di 

questo Ministero per l’esercizio finanziario 2022; 

 

RITENUTO di dover procedere alla riassegnazione della somma di € 2.988.932,22 sul capitolo 

2403/4 del corrente esercizio finanziario, quale economia discendente dal piano di riparto disposto 

con D.D. N. 253 del 14 dicembre 2020, per il pagamento dei compensi e indennità per il 

miglioramento dell’offerta formativa del personale delle Istituzioni AFAM; 
 

RITENUTO inoltre di dover ripartire e assegnare la somma di € 10.462.850,00 sul cap. 2403/4 per 

il pagamento dei compensi e indennità per il miglioramento dell’offerta formativa del personale 
delle Istituzioni AFAM relativi all’esercizio finanziario 2021, la cui assegnazione non è stata 
disposta nel decorso esercizio finanziario e quindi registrata quale economia a fine esercizio; 

 

VISTO l’art. 2 comma 123 legge 23 del 23/12/2009 n. 191, in virtù del quale la Provincia 

Autonoma di Bolzano ha assunto, tra l’altro, i costi di funzionamento del Conservatorio di Bolzano, 
e, in adempimento della suddetta legge, occorre accantonare e rendere indisponibile l’importo di € 
90.583,00 sul cap. 2403/4; 

 

TENUTO CONTO che si è provveduto agli adempimenti previsti dall’articolo 22 del D. Lgs 14 
marzo 2013, n. 33; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La somma di € 90.583,00 destinata al Conservatorio di Musica di Bolzano viene accantonata in 

bilancio e resa indisponibile ai sensi dell’art. 2, comma 123 della legge 23/12/2009 n. 191. 

 

Art. 2 

La somma di € 14.616.637,22 tratta dal cap. 2403/4 dello stato di previsione del Ministero 

dell’uninversità e della ricerca relativo al corrente esercizio finanziario è riassegnata, quale 

economia dell’esercizio finanziario 2021, a favore delle sottoelencate Istituzioni di Alta Formazione 

Artistica, Musicale e Coreutica per l’importo a fianco di ciascuna indicato, per il pagamento dei 
compensi ed indennità per il miglioramento dell’offerta formativa. 
 

ISTITUZIONI AFAM 

ECONOMIE 2020 

DA PIANO 

RIPARTO 2021 

ASSEGNAZIONE 

2021 

TOTALE 

ASSEGNAZIONE 

Accademie Belle Arti       

BARI                     365,04                87.690,00                 88.055,04  

BOLOGNA                 9.752,65              176.940,00               186.692,65  
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CARRARA               22.797,69              105.560,00              128.357,69  

CATANIA                       31,13              125.990,00              126.021,13  

CATANZARO                 4.659,19                88.880,00                 93.539,19  

FIRENZE               41.442,96              173.370,00              214.812,96  

FOGGIA                     926,68                76.970,00                 77.896,68  

FROSINONE                     430,15                67.480,00                 67.910,15  

L'AQUILA                 83.110,00                 83.110,00  

LECCE             100.974,53                94.840,00              195.814,53  

MACERATA                     504,07                82.930,00                 83.434,07  

MILANO                 5.927,24              320.990,00              326.917,24  

NAPOLI                       17,72              153.800,00              153.817,72  

PALERMO               33.000,12              143.080,00              176.080,12  

REGGIO CALABRIA             246.709,18                86.500,00              333.209,18  

ROMA               26.015,30              201.920,00              227.935,30  

SASSARI                 1.216,10                81.505,00                 82.721,10  

TORINO               103.180,00              103.180,00  

URBINO               10.120,00                76.970,00                 87.090,00  

VENEZIA                       39,63              129.380,00              129.419,63  

Accademie Nazionali                                      

ARTE DRAMMATICA                  1.732,19                48.430,00                 50.162,19  

DANZA                 7.639,21              149.590,00              157.229,21  

I.S.I.A.:                                     

FAENZA                 1.514,00                26.980,00                 28.494,00  

FIRENZE                 26.980,00                 26.980,00  

PESCARA                          0,02                23.420,00                 23.420,02  

ROMA                 25.790,00                 25.790,00  

URBINO                 26.980,00                 26.980,00  

Conservatori di Musica                                     

ADRIA               35.481,70              115.090,00              150.571,70  

ALESSANDRIA               64.282,00              135.300,00              199.582,00  

AVELLINO              168.877,85              221.250,00              390.127,85  

BARI               48.168,47              316.220,00              364.388,47  

BENEVENTO               29.278,14              172.180,00              201.458,14  

BOLOGNA               15.865,12              167.410,00              183.275,12  

BRESCIA               30.161,85              182.860,00              213.021,85  

CAGLIARI                 1.253,98              213.790,00              215.043,98  

CAMPOBASSO               19.853,18              178.130,00              197.983,18  
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CASTELFRANCO 

VENETO 
                    104,49              132.910,00              133.014,49  

CESENA                 86.500,00                86.500,00  

COMO                 5.913,37              117.470,00              123.383,37  

COSENZA             173.619,56              184.050,00              357.669,56  

CUNEO               19.474,68              104.370,00              123.844,68  

FERMO               35.557,39              121.040,00              156.597,39  

FERRARA               15.155,72                99.600,00              114.755,72  

FIRENZE                 5.609,13              176.940,00              182.549,13  

FOGGIA               69.481,34              248.330,00              317.811,34  

FROSINONE               40.529,80              211.400,00              251.929,80  

GENOVA             121.154,01              128.190,00              249.344,01  

L'AQUILA               50.019,79              180.520,00              230.539,79  

LA SPEZIA                 3.401,40              101.980,00              105.381,40  

LATINA                     896,83              128.190,00              129.086,83  

LECCE                     614,50              134.100,00              134.714,50  

MANTOVA                 2.986,43              105.560,00              108.546,43  

MATERA             260.441,86              165.030,00              425.471,86  

MESSINA                     246,07              154.990,00              155.236,07  

MILANO               60.061,75              366.250,00              426.311,75  

MONOPOLI             104.436,70              195.960,00              300.396,70  

NAPOLI             177.648,12              179.330,00              356.978,12  

NOVARA               17.908,40              118.660,00              136.568,40  

PADOVA                     443,14              135.300,00              135.743,14  

PALERMO               30.589,47              239.990,00              270.579,47  

PARMA                 5.175,17              198.340,00              203.515,17  

PERUGIA                          0,01              167.410,00              167.410,01  

PESARO               10.866,85              234.040,00              244.906,85  

PESCARA                 5.284,91              169.800,00              175.084,91  

PIACENZA             105.655,18              134.100,00              239.755,18  

POTENZA             339.052,92              121.040,00              460.092,92  

REGGIO CALABRIA             111.451,53              162.650,00              274.101,53  

ROMA               16.486,97              259.050,00              275.536,97  

ROVIGO                     149,06              124.620,00              124.769,06  

SALERNO                       34,10              231.650,00              231.684,10  

SASSARI               11.380,21              131.760,00              143.140,21  

TERAMO                     806,90                68.670,00                69.476,90  
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TORINO                 5.771,96              184.050,00              189.821,96  

TRAPANI               52.539,22              137.680,00              190.219,22  

TRENTO               17.933,55              163.840,00              181.773,55  

TRIESTE                 1.438,63              151.970,00              153.408,63  

UDINE             132.697,71              131.720,00              264.417,71  

VENEZIA               143.630,00              143.630,00  

VERONA                 1.771,41              121.040,00              122.811,41  

VIBO VALENTIA                 2.326,96              140.060,00              142.386,96  

VICENZA               42.777,93              142.440,00              185.217,93  

TOTALE          2.988.932,22        11.627.705,00         14.616.637,22  

 

 

     IL DIRIGENTE 

Dott. Michele Covolan 
 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 

Firmato digitalmente da
COVOLAN MICHELE
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE



Accademie Belle Arti

Direttore 

amministrativ

o

Direttore di 

ragioneria
Docenti Ata Totale

Indennità 

Direttore 

Amministrativo 

con funzioni

Indennità 

Direttore 

Amministrativo 

senza funzioni

Indennità 

Direttore di 

ragioneria

Totale 

Indennità 

2021

 FONDO           

2021  
 ECONOMIE 2020   TOTALE  

BARI 1 1 45 16 63 7.700                  -                       4.950          12.650       75.040,00           365,04                    88.055,04           

BOLOGNA 1 1 102 33 137 9.100                  -                       5.850          14.950       161.990,00         9.752,65                186.692,65        

CARRARA 1 1 59 18 79 7.700                  -                       4.950          12.650       92.910,00           22.797,69              128.357,69        

CATANIA 2 1 65 23 91 7.700                  4.950                   4.950          17.600       108.390,00         31,13                      126.021,13        

CATANZARO 1 1 48 13 63 7.700                  -                       4.950          12.650       76.230,00           4.659,19                93.539,19           

FIRENZE 1 1 98 32 132 9.100                  -                       5.850          14.950       158.420,00         41.442,96              214.812,96        

FOGGIA 1 1 38 14 54 7.700                  -                       4.950          12.650       64.320,00           926,68                    77.896,68           

FROSINONE 1 1 34 11 47 7.000                  -                       4.500          11.500       55.980,00           430,15                    67.910,15           

L'AQUILA 2 1 38 14 55 7.700                  4.950                   4.950          17.600       65.510,00           83.110,00           

LECCE 1 1 49 18 69 7.700                  -                       4.950          12.650       82.190,00           100.974,53            195.814,53        

MACERATA 1 1 44 13 59 7.700                  -                       4.950          12.650       70.280,00           504,07                    83.434,07           

MILANO 1 1 189 64 255 10.500                -                       6.750          17.250       303.740,00         5.927,24                326.917,24        

NAPOLI 2 1 80 30 113 8.400                  5.400                   5.400          19.200       134.600,00         17,72                      153.817,72        

PALERMO 2 1 75 27 105 8.400                  5.400                   5.400          19.200       123.880,00         33.000,12              176.080,12        

REGGIO CALABRIA 1 1 45 17 64 7.700                  -                       4.950          12.650       73.850,00           246.709,18            333.209,18        

ROMA 1 1 115 39 156 9.800                  -                       6.300          16.100       185.820,00         26.015,30              227.935,30        

SASSARI 1 1 38 14 54 10.267                -                       4.538          14.805       66.700,00           1.216,10                82.721,10           

TORINO 1 1 55 19 76 7.700                  -                       4.950          12.650       90.530,00           103.180,00        

URBINO 1 1 38 13 53 7.700                  -                       4.950          12.650       64.320,00           10.120,00              87.090,00           

VENEZIA 1 1 73 21 96 7.700                  -                       4.950          12.650       116.730,00         39,63                      129.419,63        

Accademie Nazionali

ARTE DRAMMATICA 2 1 12 15 30 7.000                  375                       4.125          11.500       36.930,00           1.732,19                50.162,19           

DANZA 1 1 90 22 114 8.400                  -                       5.400          13.800       135.790,00         7.639,21                157.229,21        

I.S.I.A.:

FAENZA 1 1 3 8 13 7.000                  -                       4.500          11.500       15.480,00           1.514,00                28.494,00           

FIRENZE 1 1 2 8 12 7.000                  -                       4.500          11.500       15.480,00           26.980,00           

PESCARA 1 1 0 8 10 7.000                  -                       4.500          11.500       11.920,00           0,02                        23.420,02           

ROMA 1 1 1 9 12 7.000                  -                       4.500          11.500       14.290,00           25.790,00           

URBINO 1 1 2 9 13 7.000                  -                       4.500          11.500       15.480,00           26.980,00           

Conservatori di Musica

ADRIA 1 1 68 16 86 7.700                  -                       4.950          12.650       102.440,00         35.481,70              150.571,70        

ALESSANDRIA 1 1 81 18 101 8.400                  -                       5.400          13.800       121.500,00         64.282,00              199.582,00        

AVELLINO 1 1 134 31 167 10.500                -                       9.450          19.950       201.300,00         168.877,85            390.127,85        

BARI 1 1 203 46 251 10.500                -                       6.750          17.250       298.970,00         48.168,47              364.388,47        

BENEVENTO 1 1 105 25 132 9.100                  -                       5.850          14.950       157.230,00         29.278,14              201.458,14        

BOLOGNA 1 1 102 23 127 9.100                  -                       5.850          14.950       152.460,00         15.865,12              183.275,12        

BRESCIA 1 1 109 29 140 9.800                  -                       6.300          16.100       166.760,00         30.161,85              213.021,85        

CAGLIARI 1 1 133 30 165 10.500                -                       6.750          17.250       196.540,00         1.253,98                215.043,98        

CAMPOBASSO 1 1 108 25 135 9.100                  -                       5.850          14.950       163.180,00         19.853,18              197.983,18        

CASTELFRANCO VENETO 1 1 80 18 100 8.400                  -                       5.400          13.800       119.110,00         104,49                    133.014,49        

CESENA 1 1 45 15 62 7.700                  -                       4.950          12.650       73.850,00           86.500,00           

COMO 1 1 70 16 88 7.700                  -                       4.950          12.650       104.820,00         5.913,37                123.383,37        

COSENZA 1 1 113 26 141 9.800                  -                       6.300          16.100       167.950,00         173.619,56            357.669,56        

CUNEO 1 1 61 14 77 7.700                  -                       4.950          12.650       91.720,00           19.474,68              123.844,68        

FERMO 1 1 73 16 91 7.700                  -                       4.950          12.650       108.390,00         35.557,39              156.597,39        

FERRARA 1 1 54 16 72 7.700                  -                       4.950          12.650       86.950,00           15.155,72              114.755,72        

FIRENZE 1 1 106 27 135 9.100                  -                       5.850          14.950       161.990,00         5.609,13                182.549,13        

FOGGIA 1 1 156 36 194 10.500                -                       6.750          17.250       231.080,00         69.481,34              317.811,34        

FROSINONE 1 1 129 32 163 10.500                -                       6.750          17.250       194.150,00         40.529,80              251.929,80        

GENOVA 1 1 77 18 97 7.700                  -                       4.950          12.650       115.540,00         121.154,01            249.344,01        

L'AQUILA 1 1 111 26 139 9.100                  -                       5.850          14.950       165.570,00         50.019,79              230.539,79        

LA SPEZIA 1 1 58 15 75 7.700                  -                       4.950          12.650       89.330,00           3.401,40                105.381,40        

LATINA 1 1 77 18 97 7.700                  -                       4.950          12.650       115.540,00         896,83                    129.086,83        

LECCE 1 1 77 22 101 8.400                  -                       5.400          13.800       120.300,00         614,50                    134.714,50        

MANTOVA 1 1 60 17 79 7.700                  -                       4.950          12.650       92.910,00           2.986,43                108.546,43        

MATERA 1 1 100 23 125 9.100                  -                       5.850          14.950       150.080,00         260.441,86            425.471,86        

MESSINA 2 1 89 21 113 8.400                  5.400                   5.400          19.200       135.790,00         246,07                    155.236,07        

MILANO 1 1 233 55 290 10.500                -                       6.750          17.250       349.000,00         60.061,75              426.311,75        

MONOPOLI 1 1 121 26 149 9.800                  -                       6.300          16.100       179.860,00         104.436,70            300.396,70        

NAPOLI 1 1 110 26 138 9.100                  -                       5.850          14.950       164.380,00         177.648,12            356.978,12        

NOVARA 1 1 71 15 88 7.700                  -                       4.950          12.650       106.010,00         17.908,40              136.568,40        

PADOVA 1 1 81 19 102 8.400                  -                       5.400          13.800       121.500,00         443,14                    135.743,14        

PALERMO 1 1 146 38 186 10.500                -                       6.750          17.250       222.740,00         30.589,47              270.579,47        

PARMA 1 1 124 27 153 9.800                  -                       6.300          16.100       182.240,00         5.175,17                203.515,17        

PERUGIA 1 1 103 22 127 9.100                  -                       5.850          14.950       152.460,00         0,01                        167.410,01        

PESARO 1 1 142 37 181 10.500                -                       6.750          17.250       216.790,00         10.866,85              244.906,85        

PESCARA 1 1 104 24 130 9.100                  -                       5.850          14.950       154.850,00         5.284,91                175.084,91        

PIACENZA 1 1 79 19 100 8.400                  -                       5.400          13.800       120.300,00         105.655,18            239.755,18        

POTENZA 1 1 72 17 91 7.700                  -                       4.950          12.650       108.390,00         339.052,92            460.092,92        

REGGIO CALABRIA 1 1 98 23 123 9.100                  -                       5.850          14.950       147.700,00         111.451,53            274.101,53        

ROMA 1 1 160 40 202 10.500                -                       6.750          17.250       241.800,00         16.486,97              275.536,97        

ROVIGO 1 1 75 17 94 7.700                  -                       4.950          12.650       111.970,00         149,06                    124.769,06        

SALERNO 1 1 146 32 180 10.500                -                       6.750          17.250       214.400,00         34,10                      231.684,10        

SASSARI 1 1 78 19 99 7.700                  -                       4.950          12.650       119.110,00         11.380,21              143.140,21        

TERAMO 1 1 27 4 33 7.000                  -                       4.500          11.500       57.170,00           806,90                    69.476,90           

TORINO 1 1 112 26 140 9.800                  -                       6.300          16.100       167.950,00         5.771,96                189.821,96        

TRAPANI 1 1 82 20 104 8.400                  -                       5.400          13.800       123.880,00         52.539,22              190.219,22        

TRENTO 1 1 97 29 128 9.100                  -                       5.850          14.950       148.890,00         17.933,55              181.773,55        

TRIESTE 1 1 90 23 115 8.400                  -                       5.400          13.800       138.170,00         1.438,63                153.408,63        

UDINE 1 1 77 21 100 8.400                  -                       5.400          13.800       117.920,00         132.697,71            264.417,71        

VENEZIA 1 1 86 20 108 8.400                  -                       5.400          13.800       129.830,00         143.630,00        

VERONA 1 1 72 17 91 7.700                  -                       4.950          12.650       108.390,00         1.771,41                122.811,41        

VIBO VALENTIA 1 1 83 21 106 8.400                  -                       5.400          13.800       126.260,00         2.326,96                142.386,96        

VICENZA 1 1 87 19 108 8.400                  -                       5.400          13.800       128.640,00         42.777,93              185.217,93        

BOLZANO * 1 1 76 -      78 -                       -             90.583,00           90.583,00           

TOTALE 88                    82              6.849     1.803 8.822 692.767            26.475               445.613     1.164.855 10.553.433,00   2.988.932,22         14.707.220,22   

* Somma accantonata e resa indisponibile ai sensi dell’art. 2, comma 123 della legge 23/12/2009 n. 191
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